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En församlings liv kräver många typer av insatser för att verksamheten skall 
fungera. Vi bidrar var och en på olika sätt. Alla insatser behövs och liknelsen 
om kroppen och dess många lemmar ger en bra bild av vår församling. 
 
Själv har jag alltid haft ett särskilt intresse för församlingens ekonomi, trots 
att jag inte är ekonom. Kanske inspirerades jag tidigt av att pappa under min 
uppväxt var församlingskassör. På 1970-talet kom jag med i styrelsen här i 
missionskyrkan som ungdomsrepresentant och engagerade mig i att försöka 
förstå ekonomirapporterna. När jag lämnade styrelsen i början på 80-talet 
fortsatte jag att intressera mig för ekonomin som medlem i ekonomi-utskot-
tet. Där har det varit en spännande resa genom decennierna med ekonomiska 
uppgångar och motgångar. Så har jag nu åter hamnat i styrelsen och som 
kassör fått ett synligare ansvar för ekonomin.  
 
När man betraktar vår församlings ekonomi i detta längre perspektiv, hamnar 
vår kyrka i fokus. Under många år arbetade vi hårt för att finansiera bygget. 
Insamlingarna till vår kyrka var länge den största inkomsten i budgeten och 
räntorna på lånen var en tung utgiftspost. Detta arbeta har burit frukt. Idag är 
kyrkan en stor tillgång inte bara för vår verksamhet utan också för vår eko-
nomi. Hyresintäkterna är varje år större än alla de medel vi samlar in i kol-
lekter och gåvor.  
 
Detta ger oss möjlighet att ha mycket mer omfattande verksamhet än vi 
annars skulle klara av. Men det gör oss också sårbara. Vi är beroende av 
konferensverksamhetens omfattning. När vi som förra året får en svacka i 
uthyrningen får det mycket kännbara konsekvenser för ekonomin. Men det 
är viktigt att notera att även då gav fastigheten ett positivt bidrag till försam-
lingens samlade ekonomi. 
 
I år går uthyrningen mycket bättre. Första halvåret ligger på plus. Men för att 
få långsiktig stabilitet behöver vi stärka också de insamlade medlen. Jag 
hoppas en god uppslutning kring vår insamling Grundslanten skall ge denna 
långsiktigt stabila ekonomiska grund.  
 

Ewert Bengtsson 
 

 
 

 

 

Vår kyrka och 
vår ekonomi 
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Äkta traditioner?  
Vi gick på kyrkogården under allhelgonahelgen och frågan kom upp: Är det här verkligen en kristen 
högtid? Jag har fått fler frågor på samma tema: Men är Jesus verkligen född 24 december? Det var väl 
bara en kejsare som bestämde att vi skulle ha fest då? Är inte julen bara en kvarleva av midvinterblo-
tet? Frågorna tyder på en jakt på det ursprungliga, det äkta. Men det är också ett ifrågasättande av hög-
tidernas och traditionernas relevans.  

Naturligtvis är det så att kulturer, religioner och deras högtider sammanflätats och utvecklats genom 
åren. Equmeniakyrkan är ett talande exempel – kyrkan förändras över tid. Några andra är ljusbäraren, 
bibelöversättningar, bössan som söndagsskolan samlar i och hur vi väljer att beskriva vår tro.  Mycket 
har kommit och gått och fokus har ändrats många gånger. Gör det oss mindre relevanta? Gör det våra 
högtider meningslösa?  

Nej, tvärtom. Det man frågar efter är det rena ursprunget, den rena kulturen och det äkta. Jakten på 
detta är fåfäng. Våra traditioner och högtider har traderats genom århundradens och formats av männi-
skors tro och praktik, av geografi och övriga levnadsvillkor.  Jakten på det ursprungliga, det rena, är 
inte bara fåfäng, den är farlig. Kanske är det en av de största lögnerna vårt samhälle brottas med –   
tron att något rent och ursprungligt går att skala fram. Att man genom att rensa ut det främmande kan 
få kulturen ren… 

Jesus från Nazaret föddes inte den 24 december år 0 och nog har vår jul sammansmält med både mid-
vinterblot, tyska träd och ett stort mått av kommersialism. Men det vi minns och firar är lika viktigt. 
Tradition och rit fyller viktiga funktioner för oss som människor. Vi samlas och formas genom dem.  
Då är det väl också vår sak att vara med och utforma dem? Att liksom människor genom hela Bibelns 
texter, tolka livet och Gud?  

När vi firar advent, jul, nyår och trettondagen och kanske någon annan stor dag däremellan, så gör vi 
det med tro, mat och seder som är både gamla och nya. Vi förvaltar traditioner och texter och vi tar in 
nya sätt. Ofta gör vi det med Gud och gemenskap i centrum. I den väv som kulturen och religionen 
utgör, kan vi inte längre spåra vissa trådar. Några går tydligt tillbaka till specifika händelser och andra 
kommer nya. Det finns också trådar som vi inte kan acceptera och som vi vägrar ha kvar. Traditionerna 
traderas av generationer och förändras – det är i sin ordning.  

Om något av detta är evigt, förutom den Gud vi ofta sätter i centrum, så är det nog människans stora 
kärlek till mat och dryck. Jag vill avsluta med ett citat från Predikaren, som jag tycker talar än idag: 
Det finns för människan ingenting gott utom att äta och dricka och finna glädje i all sin möda. Jag har 
insett att detta är en Guds gåva. Ty vem äter och vem gläder sig Gud förutan? Predikaren 4: 24 – 25 

Goda helger med god mat och i generös gemenskap med Gud och människor, önskar jag er!  

Karolina Rönn 
 

Andakt  

 

Det finns inget som går upp emot kolsvarta, varma augustikvällar, hävdar man i en av våra stora 
mattidningar. Man vill att vi ska dras med i stämningen och bjuda till fest. 
  
Den tidiga hösten är vacker – men knappast på grund av mörkret. Det smyger sig på med ett under-
liggande hot: snart tar jag över. När mörkret kommer krypande vet vi att in i advent och över jul är det 
mysigt. Ljuslyktorna gör sig så bra mot det. Men sen blir det obarmhärtigt, vännerna blir årstidsdepri-
merade och spegeln visar upp mörka ringar under ögonen, sömnen känns aldrig tillräcklig och somma-
rens minnen från fikastunder i solen ter sig paradisiska.  
 
Var det verkligen i samma land som jag sprang i sandaler? Vi vet att vårens ljus kommer att flöda fram 
igen – men också att det dröjer. ”Förbanna inte mörkret – tänd ett ljus!” säger man när världens grym-
het hotar att ta ifrån oss hoppet och modet. Och det är min uppmaning inför höst och vinter: Tänd ljus. 
Fysiskt och själsligt.  

 
Jesus, Guds son, du ljus i mitt inre,  
låt inte mörkret få tala till min själ.  
Jesus, Guds son, du ljus i mitt inre,  
öppna mig för din kärlek och frid.   Sång från Taizé, nr 840 i Psalmer&Sånger  
 
I begynnelsen skapade Gud himmel och jord. Jorden var öde och tom, djupet täcktes av mörker 
och en gudsvind svepte fram över vattnet. Gud sade: ”Ljus, bli till!” Och ljuset blev till. Gud 
såg att ljuset var gott, och han skilde ljuset från mörkret. Gud kallade ljuset dag, och mörkret 
kallade han natt. Det blev kväll och det blev morgon. Det var den första dagen. 1 Moseboken 1:1-2 
      
                     Karolina Berneheim

 
 

Rum för tro och tvivel  
Bibelläsningsgruppen Rum för tro och tvivel 
fortsätter i höst. Formerna är de enklast tänkbara. 
Vi samlas varje onsdag eftermiddag fr.o.m. 23 
sept kl. 13.30 i Missionskyrkan för halvannan 
timmes läsning och reflexion över det lästa. Det 
blir åtta samlingar. Vi läser för omväxlings skull 
några av NT:s minst omfångsrika skrifter, Johan-
nesbreven, Jakobs brev och Galaterbrevet. Erfa-
renheten visar att ett par kapitel åt gången är 
lagom "pensum". Vi kommer då att ägna två eller 
tre samlingar åt respektive brev.  

Hur kan det komma sig att ett enstaka bibelord, 
ryckt ur sitt sammanhang i 1 Johannesbrevet, kan 
ge upphov till en massmedial debatt av sällan 
skådad häftighet? Det är den vers som ärkebisko-
pen har valt som valspråk för sin kyrkliga gär-
ning: "Gud är större ... " (1 Joh 3:20) 

Hur kan Martin Luther enkelt avfärda Jakobs 
brev som "en halmepistel? Brevet präglas av kärv 
moralism; är det Jakob, Herrens broder, som har 
hållit i pennan? Vad är det som gör Paulus så 
upprörd att han efter sin inledande hälsning till 

församlingarna i Galatien utbrister: "Om någon, 
vore det så jag själv eller en ängel från himlen, 
förkunnar ett annat evangelium ... "  

Brevet verkar skrivet i affekt; vi möter Paulus i 
helfigur!  

Anders Gustafsson 
 

Besök från 
Filippinerna 
Årets globalvecka 15 – 22 
november inleds i Missions-
kyrkan med att biskop Joel 
Tendero, United Church of 
Christ in the Philippines, 
predikar i förmiddagens 
gudstjänst. Då medverkar 
även Anna Skagersten med 
musiker. På söndag em. 
kommer Tendero att tala om Human Rights after 
the Super Typhoon vid ett seminarium i Kate-
dralkaféet.  

Bernt Jonsson 
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Vuxna har också varit barn 
Man blir verkligen nyfiken på vad PP vill ha sagt. 
Vad kan han ha menat egentligen – en god gär-
ning för vem, för de vuxna eller för barnen? På 
PPs tid kanske många barn hade inblick i de 
vuxnas värld, men hur mycket inblick hade de 
vuxna i barnens värld, i deras lek? Idag lever 
barn sin vardag ”vid sidan om” de vuxnas vardag, 
vi vuxna på våra jobb och barnen på förskola, 
skola och fritids. Trots det anpassar vi livet efter 
dem. De vet hur de tar plats och har blivit exper-
ter på att ifrågasätta, argumentera och förhandla. 
Barn idag, liksom barn förr i tiden, måste lära sig 
att ta hänsyn till omgivningen, t ex under en 
gudstjänst. När vår mamma var liten satt hon med 
under hela gudstjänsten – och tog tid på sin pap-
pas predikan. Visst kan man lära barn att sitta 
tysta och stilla i bänken hela gudstjänsten, men 
vad får de ut av det? Känner de sig delaktiga?  

På 1980-talet, när vi var små, satt barnen fram-
för församlingen vid barnrutan. Ledaren pratade 
och ställde frågor. Det var fint, men barnen 
kanske kände sig mer observerade än delaktiga. I 
dagens form, där barnen tänder ljus och ber till-
sammans, har de en tydligare roll i gudstjänsten 
 

 
och handlingen är konkret och mer påtaglig. I 
kryptan lyssnar vi till bibelberättelser, sjunger 
och samtalar. Efteråt leker barnen i gym-
nastikhallen eller i Arken. De har en ”egen guds-
tjänst”, men är också del av den stora!  

Kyrkan är en naturlig mötesplats där barn kan 
träffa människor ur olika generationer, något som 
många barn idag saknar. Vi som församling är 
viktigare för barnen än vi kanske tror. De per-
sonliga mötena är något som de kan längta efter. 
Att möta en annan vuxen som står på kyrktorget 
när man skuttar in genom dörrarna på söndag för-
middag som man får heja på och byta några ord 
med, kan vara sådant som gör att barnen gärna 
kommer med till kyrkan. Ganska ofta är det inte 
ljuständning och frölek som gör att barnen vill 
komma, utan möjligheten att träffa andra.  

För tillfället finns det inte så många jämnåriga 
kompisar som kommer till kyrkan, så alla vi 
vuxna är viktiga. Om det är jämnåriga kompisar 
eller en kompis som är 50 eller 80 år spelar inte 
så stor roll! 

Lina Vegerfors 
Hanna Vegerfors 

Bland det bästa jag vet är små 
barn som leker och stojar. Det 
vore gott, om de äldre lekte med 
barnen mer, än de nu vanligen 
göra. Det är uppfriskande att 
leka med dem, ja, jag vågar 
påstå, att det är en god 
gärning, som alls icke är 
opassande för de äldre. 
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Är du ny i stan?  
Välkommen till Uppsala Missionskyrka! Vill du 
hitta ett sammanhang där du både får nya vänner 
och kanske en extra farmor eller morfar, där du 
kan få uppgifter men också bara få vara? Väl-
kommen med i Uppsala Missionsförsamling.  

Vi är en kristen församling med kyrka mitt i 
stan. För dig som student erbjuder vi både kör-
och-dramagrupp och träffar med samtal om tro 
och liv. Vi har klättervägg och en basketgrupp. 
Du kan få finnas med i diakonalt, socialt arbete, 
verka för Fairtrade eller göra gudstjänster. Pasto-
rer och diakon finns tillgängliga för samtal. Vi 
har ett bra kafé med låga priser också!  

Söndagen den 20 september välkomnar vi 
särskilt er som är nya i stan med en samling 
för studenter och andra nyinflyttade. Kom 
med på gudstjänsten. Vi fikar ihop och ni får veta 
mer om vad vi gör här i Missionskyrkan. 

  
Karolina Berneheim 

 

Fair Trade Forum – 
välkommen till-
baka! Det var  
2006 här i kyrkan 
som Fair Trade 
Forum startade 
som Rättvist han-
delsforum. Efter 
att ha vandrat runt 

i Sverige är det nu tillbaka när Uppsala blivit 
Fairtrade City. Över 50 programpunkter och ett 
30-tal utställare fyller alla våra lokaler. Konsu-
mentminister Per Bolund inviger på morgonen. 
Sedan följer föreläsningar, workshops och panel-
samtal båda dagarna. Flera internationella gäster 
från både Latinamerika och Europa medverkar. 
Välkomna att delta! Se hela programmet på kyr-
kans hemsida eller gå in på 
www.fairtradeforum.se 

Bertil Högberg 

Förvandla världen:  
Det bästa för din nästa 
Välkommen till regionfest för Equmenia och 
Equmeniakyrkan, Region Stockholm lördagen 
den 10 oktober.  Uppsala Missionskyrka och 
Uppsala Baptistkyrka är värdar. På förmiddagen 
möts förtroenderådet och Equmenia har region-
stämma, och efter lunch hoppas vi många fler vill 
ansluta till seminarier, fest och gudstjänst för en 
dag som kan möta längtan och glädje hos många. 
Fullständig information samt anmälningsblankett 
finns  på hemsidan 
equmeniakyrkan.se/regionstockholm  Kostnad 
för dagen är 200 kr. Då ingår allt – fika, 
festmiddag och seminarier. Dagen är ett samar-
rangemang med Bilda. 
 
Program för dagen: 
09:30 Fika Baptistkyrkan 
09:30  Equmenias regionstämma och för-
troenderådet. Baptistkyrkan 
12:00-13:00 Lunchpaus 
13:00 Moder Jord - för god att kolsyra. 
Klimatbantaren Staffan Lindberg, 
Missionskyrkan 
14:00 Seminarier Missionskyrkan 
14:45-15:15 Fika Missionskyrkan 
15:15 Seminarier Missionskyrkan 
16:00 Festmiddag Missionskyrkan 
18:00 Avslutande gudstjänst Baptistkyrkan  
 
Valbara seminarier: 
* Fresh Expressions: Att vara församling på nytt 
sätt. Tim Lea,, Anders Jonåker. (På engelska.) 
* Act Now: Om kampanjen mot klimat- och mil-
jöhotet. Sven Jansson, Diakonia 
* Action – tillsammans förändrar vi världen. Om 
Equmenias och Diakonia material för ungt 
engagemang. Magnus Sternegård 
* Leken som förvandlar världen. Om att fånga 
gudstjänsten i en kyrkohandbok. Jenny Dobers 
* Den gömda skatten. Att upptäcka livet under 
ytan.  Noomi Tönnäng 
* Understanding & Peace. Om ett ungdomspro-
jekt i Equmenia Upplands . 
 
Varmt välkomna!  

Jenny Dobers 
Regional kyrkoledare 
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Två samtal har vi haft Sigbert Axelson och jag 
– hittills – det första om barnaår och ung-
domsår och nu det andra om missionärsfamil-
jen Axelson i Ngouedi. Det förvånar mig inte 
att Sigbert hade tankar om Afrika redan som 
barn, senare förstärkta av gymnasistens fun-
deringar att finna en kultur som var så olik 
den europeiska som möjligt. Att detta ett antal 
år senare skulle leda till tre års arbete inom 
missionen i Kongo anade han knappast själv 
vid den tidpunkten. 
 
Redan på gymnasiet väcktes Sigberts intresse för 
Bantu-Afrika mitt i Kongo. Han tog inte bara del 
av missionslitteratur utan också av böcker som 
skrivits av svenska militärer i den belgiska sta-
tens tjänst, medlemmar av Kongoveteranernas 
förening. Andra berättelser rörde svenska sjöfa-
rare som gått på den gamla s.k. slavtraden på 
1880–90-talet från Sydeuropa längs den afri-
kanska västkusten ner mot Kongo.  

– Om detta visste jag från början ingenting. 
Men de missionärer som jag intervjuade sa: Åk 
ner själv så får du se hur det är. Och så blev det… 

1963 kom familjen Axelson, Sigbert, Marianne 
med sönerna Örjan och Tomas till Brazzaville. 
Senare föddes Gunnar i Ngouedi, där Sigbert 
blivit anställd som missionsarbetare på pastors-
seminariet och Marianne fått en tjänst inom häl-
sovården.  

Familjen Axelson stannade sammanlagt tre år i 
Afrika. En andra treårsperiod var på tal, men 
Marianne och Sigbert drabbades av filaria resp. 
malaria, två mycket svårbemästrade tropiska 
sjukdomar, och återvände inte till Kongo. 
 
Teologi i teori och praktik 
På pastorsseminariet undervisade Sigbert i miss-
ionshistoria och om europeisk kolonialhistoria i 
det svarta Afrika. Studenterna hade vissa förkun-
skaper men mycket föll på plats allteftersom han 
berättade.  

– Så gick studenterna hem till de sina och fick 
ju reda på massor som dom inte haft en aning om 
och skrev sedan om människor, om hembygd, 
språk och traditioner. Ja, det var ju livfulla be-
rättelser. På samma sätt som jag var intresserad 
av min svenska släkt, var studenterna intresserade 

av att lyssna till den äldre generationen. Rektor 
Buana Kibongi startade en tidskrift och lät publi-
cera materialet. På så sätt byggde vi upp ett arkiv 
på Ngouedi. 

Kongokyrkan ville att pastorerna skulle kunna 
grekiska så parallellt med studierna i systematisk 
teologi och gudstjänstliv undervisade Sigbert i 
grekiska. Man ville kunna gå till grundspråket 
och fann att man kunde ta nästan vilken berät-
tande text som helst i NT och få associationer till 
sin egen kultur, förklarar Sigbert. Det gällde att 
utnyttja den förkunskap som de hade.  

Som exempel nämner han Josefs och Marias 
långa resa till Betlehem. Den var alla förtrogna 
med. Om man ville föda på klinik i Kongo, gällde 
det att komma iväg i tid. Och när den samariska 
kvinnan vid Sykars brunn blev förvånad över att 
en jude bad henne om vatten... Judarna brukade 
ju inte vilja ha något med samarierna att göra. 
”Ja, behöver man något ska man kunna fråga vem 
som helst”, det menade studenterna.  

En gång fick Sigbert själv en tydlig lektion i 
praktisk teologi av hövdingen i Mokangobyn. 
Sigbert hade hängt sina skjortor på tork på ett 
klädstreck utanför bostaden. När hövdingen gick 
förbi, stannade han till och tittade på skjortorna. 
Så tog han ned ett par skjortor, och Sigbert und-
rade vad han gjorde. "Du har för många skjortor, 
och jag har nästan ingenting och jag är ändå höv-
ding." – "Du har rätt. Gud välsigne dig!" 

  
Marianne… 
Redan när vi kom överens om att samtala om 
minnena från de tre åren i Kongo, sade Sigbert 
spontant att då får ju Marianne också en naturlig 
plats i berättelsen. Som erfaren sjuksköterska 
kom hon att tillsammans med den amerikanske 
missionsläkaren dr Nelson upprätta en handlings-
plan som förenade sjukvård, hälsovård och nä-
ringslära i Kongo. Denna spreds från missions-
stationer till bl.a. skolor. Just näringsläran fick 
stor betydelse för ett ändrat synsätt på hur man 
kan utnyttja naturen och odla marken. 
– Men det fanns invändningar, berättar Sigbert. 
När de kongolesiska barnen ville äta fallfrukt – 
som de behövde och mådde bra av – så sas det att 
frukten tillhörde missionen. Där hade jag ingen 

Åk ner själv så får du se… 
  

 

makt. Tänk att se denna fallfrukt och 
inte få äta. Det är ju så motsägelse-
fullt… 
 
Har du någon berättelse där Mari-
anne verkligen kom till sin rätt? 
– Ja då, det har jag. Vi skulle fira 
Lucia en tidig morgon medan det 
ännu var någorlunda mörkt. Och när 
Marianne som Lucia kom där med 
sina vitklädda tärnor så började hon 
med sin vackra soloalt sjunga Sankta 
Lucia. Det var så vackert, det var så 
härligt. Och extasen bröt loss! Man 
ropade och dansade i bänkarna. Men 
det var ju inga missionärer som föll i 
extas. Jo, jag hade kunnat göra det 
men jag nödhöll mig hårt i bänken så 
att jag inte skulle… Då frågade jag 
kongoleserna: Om nu detta är andens 
kraft, varför faller aldrig missionärer 
i extas? 
 
”Som vindens böljegång i ett sädes-
fält” 
– Här passar det att jag nämner vad 
som hände vid min avskedspredikan i 
Kongo. I den store profeten och hel-
brägdagöraren Ndoundou Daniels 
predikolokal utomhus – en kulle, en 
dal och på andra sidan ytterligare en 
långsträckt kulle – fanns också hans 
predikstol. Där ville jag ta upp an-
dens gåvor, frihet, sanning och kär-
lek. Jag predikade på franska och 
hade en bra kongolesisk tolk. Jag 
förstod kikongo ganska bra så jag 
envisades att diskutera med min tolk när han 
hamnade lite snett. Då begrep folk att min tolk 
inte fattat poängen och så skrattade man hjärtligt. 

– När jag mot slutet kom till avsnittet om kär-
lekens ande, bröt extasen loss i en rörelse bland 
människorna runt hela denna predikoplats. Den 
gick som vindens böljegång i ett sädesfält – så 
otroligt vackert. Vi bara stod där och tittade, och 
det pågick… Kan du begripa… Jag såg och såg – 
och grät stilla. En kollektiv vågrörelse i en folk-
massa – en extas av det slaget. Jag kommer aldrig 
att få se något liknande… 

 
 

 
Praktisk teologi och politik på kyrkkaffet 
Tidigt blev Sigbert tf. föreståndare på evange-
liska kyrkans huvudkontor. Ett av hans första 
uppdrag blev att skaffa visum åt en ankommande 
missionär. Han gick till polishuset och från ett 
rum hördes skrik. 

– Jag öppnade dörren. Där höll en polis på med 
att piska en ung man, som låg på golvet och vred 
sig i sina smärtor. Jag sa ifrån att misshandeln 
strider mot landets konstitution. Polisen blev 
häpen och slutade slå. Detta var ett slags debut 
för mig. 

Men mer skulle komma att hända på det poli-
tiska planet. Inte sällan tillhörde regeringens 
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makt. Tänk att se denna fallfrukt och 
inte få äta. Det är ju så motsägelse-
fullt… 
 
Har du någon berättelse där Mari-
anne verkligen kom till sin rätt? 
– Ja då, det har jag. Vi skulle fira 
Lucia en tidig morgon medan det 
ännu var någorlunda mörkt. Och när 
Marianne som Lucia kom där med 
sina vitklädda tärnor så började hon 
med sin vackra soloalt sjunga Sankta 
Lucia. Det var så vackert, det var så 
härligt. Och extasen bröt loss! Man 
ropade och dansade i bänkarna. Men 
det var ju inga missionärer som föll i 
extas. Jo, jag hade kunnat göra det 
men jag nödhöll mig hårt i bänken så 
att jag inte skulle… Då frågade jag 
kongoleserna: Om nu detta är andens 
kraft, varför faller aldrig missionärer 
i extas? 
 
”Som vindens böljegång i ett sädes-
fält” 
– Här passar det att jag nämner vad 
som hände vid min avskedspredikan i 
Kongo. I den store profeten och hel-
brägdagöraren Ndoundou Daniels 
predikolokal utomhus – en kulle, en 
dal och på andra sidan ytterligare en 
långsträckt kulle – fanns också hans 
predikstol. Där ville jag ta upp an-
dens gåvor, frihet, sanning och kär-
lek. Jag predikade på franska och 
hade en bra kongolesisk tolk. Jag 
förstod kikongo ganska bra så jag 
envisades att diskutera med min tolk när han 
hamnade lite snett. Då begrep folk att min tolk 
inte fattat poängen och så skrattade man hjärtligt. 

– När jag mot slutet kom till avsnittet om kär-
lekens ande, bröt extasen loss i en rörelse bland 
människorna runt hela denna predikoplats. Den 
gick som vindens böljegång i ett sädesfält – så 
otroligt vackert. Vi bara stod där och tittade, och 
det pågick… Kan du begripa… Jag såg och såg – 
och grät stilla. En kollektiv vågrörelse i en folk-
massa – en extas av det slaget. Jag kommer aldrig 
att få se något liknande… 

 
 

 
Praktisk teologi och politik på kyrkkaffet 
Tidigt blev Sigbert tf. föreståndare på evange-
liska kyrkans huvudkontor. Ett av hans första 
uppdrag blev att skaffa visum åt en ankommande 
missionär. Han gick till polishuset och från ett 
rum hördes skrik. 

– Jag öppnade dörren. Där höll en polis på med 
att piska en ung man, som låg på golvet och vred 
sig i sina smärtor. Jag sa ifrån att misshandeln 
strider mot landets konstitution. Polisen blev 
häpen och slutade slå. Detta var ett slags debut 
för mig. 

Men mer skulle komma att hända på det poli-
tiska planet. Inte sällan tillhörde regeringens 
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medlemmar också den evangeliska församlingen 
vilket gjorde att Sigbert vid kyrkkaffet kunde 
samtala med Kongos valde president Alphonse 
Massamba Debat. 

– När vi tillbringat ett par veckor i Brazzaville 
fick jag höra att landets förra president Youlou 
Fulbert som förlorat valet, inte var en fri man 
utan satt i en fuktig fängelsehåla. På kyrkkaffet 
tog jag upp saken med presidenten och han var 
väl medveten om Fulberts situation. Är det vettigt 
att förloraren i ett presidentval avrättas eller sätts 
i fängelse? Nej, det är inte vettigt. Han måste få 
ett värdigt liv även efter en valförlust. 

Massamba Debat tänkte över saken och släppte 
Youlou Fulbert fri. Det gick några år. Så blev 
Massamba Debat själv mördad. 
 
Volleyboll och kvinnopolitik 
När regeringen ville uppmuntra kvinnor att söka 
sig till högre studier, stod det klart att de inte ville 
lyssna till några regeringsrepresentanter. I stället 
föreslog kvinnorna själva att Sigbert Axelson 
skulle komma och resonera med dem. Han åkte 
dit i sin jeep och hälsades välkommen som ”rege-
ringens utsände”. 

– Jo jo, jag såg deras små leenden. Kvinnornas 
ledare frågade om jag visste varför de sagt ja till 
ett besök av just mig. Nej, det visste jag inte. Så 
fick jag veta att jag en gång hade föreslagit kvin-
norna att de skulle lära sig att spela volleyboll, 
eftersom ingenting särskilt ordnades för dem, 
medan deras män studerade på pastorsseminariet 
i Ngouedi. Och jag skulle lära dom det. Och 
kvinnan fortsatte: 

 
”Du ordnade med en volleybollbana, nät och  

 bollar åt alla. Så lärde du våra kvinnor 
 spelreglerna, lärde dem att serva, passa och 
 smasha. Vi lärde oss att döma. Männen fick 
 inte vara med. Alla på Ngouedi tyckte att du 
 var en lärd man, men det sa  aldrig våra 
 kvinnor om dig. Du var bara den som lärde 
 oss spela volleyboll och ha roligt. Nu är du 
 välkommen hit till oss.  

 Vet du hur vi har det, vi kvinnor? Före den 
 franska kolonialismen ägde vi kongoleser den 
 plana, bördiga åkermarken, som du ser där 
 borta, mycket bördig och lättbrukad jord. Vi 
 kvinnor var jordbrukare. Då var det lätt för 
 kvinnorna att försörja sina familjer. Allt växte 
 bra. Männen deltog inte i jordbruket. Sedan 

 fransmännen tog ifrån oss den bördiga jorden 
 på slättlandet, så fick vi kvinnor odla upp 
 mark i bushen, den kuperade marken på 
 kullarna upp mot byn. Männen odlade inte 
 upp marken, utan det var vi kvinnor som 
 skulle göra det och laga mat, tvätta och allt. 
 Männen var arbetslösa. De jagade lite grann 
 och de byggde hus som vanligt. Det var allt. 
 Nu vet du och nu är det din tur att säga oss 
 vad Massamba Debat vill".  

 
– Så gjorde jag det. De lyssnade och kommen-

terade. De höll med honom om värdet av högre 
studier för kvinnor. De skulle försöka och häl-
sade tillbaka att presidenten själv var välkom-
men, om han ville. Det var solskenshistorien om 
mitt och andras intresse för volleyboll. 

 
Missionens ansikte 
År 1976 utgav Sigbert Axelson boken Mission-
ens ansikte huvudsakligen för att belysa miss-
ionen i Afrika ur de färgade folkens synvinkel. 
Hur ser det ansiktet ut och vad döljer sig bakom 
anletsdragen? Boken kom att väcka stark debatt i 
missionskretsar. Var det då ingen som tidigare 
hade granskat missionen på det sättet? 

– Jo, det hade flera gjort i sak förstås, men man 
hade inte använt den metaforen, svarar Sigbert. 
Det fanns missionärer som kunde tycka att just de 
visste vad som var missionens ansikte, medan 
kongoleserna däremot enligt min åsikt är de som 
verkligen ser våra ansikten. Och det är deras 
uppfattning som är den intressanta – eller snarare 
kanske mötet mel-
lan missionens 
självförståelse och 
afrikanernas syn på 
samma mission. 
Blev han då förvå-
nad över reaktion-
erna? 

– Ja, det blev jag 
ju. Det är ingen 
märkvärdig bok det 
här. Den säger inte 
så särskilt mycket, 
utan det är ju det 
här…  

Och han läser 
högt från boken 
titelsida: ”Hur ser 
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medlemmar också den evangeliska församlingen 
vilket gjorde att Sigbert vid kyrkkaffet kunde 
samtala med Kongos valde president Alphonse 
Massamba Debat. 

– När vi tillbringat ett par veckor i Brazzaville 
fick jag höra att landets förra president Youlou 
Fulbert som förlorat valet, inte var en fri man 
utan satt i en fuktig fängelsehåla. På kyrkkaffet 
tog jag upp saken med presidenten och han var 
väl medveten om Fulberts situation. Är det vettigt 
att förloraren i ett presidentval avrättas eller sätts 
i fängelse? Nej, det är inte vettigt. Han måste få 
ett värdigt liv även efter en valförlust. 

Massamba Debat tänkte över saken och släppte 
Youlou Fulbert fri. Det gick några år. Så blev 
Massamba Debat själv mördad. 
 
Volleyboll och kvinnopolitik 
När regeringen ville uppmuntra kvinnor att söka 
sig till högre studier, stod det klart att de inte ville 
lyssna till några regeringsrepresentanter. I stället 
föreslog kvinnorna själva att Sigbert Axelson 
skulle komma och resonera med dem. Han åkte 
dit i sin jeep och hälsades välkommen som ”rege-
ringens utsände”. 

– Jo jo, jag såg deras små leenden. Kvinnornas 
ledare frågade om jag visste varför de sagt ja till 
ett besök av just mig. Nej, det visste jag inte. Så 
fick jag veta att jag en gång hade föreslagit kvin-
norna att de skulle lära sig att spela volleyboll, 
eftersom ingenting särskilt ordnades för dem, 
medan deras män studerade på pastorsseminariet 
i Ngouedi. Och jag skulle lära dom det. Och 
kvinnan fortsatte: 

 
”Du ordnade med en volleybollbana, nät och  

 bollar åt alla. Så lärde du våra kvinnor 
 spelreglerna, lärde dem att serva, passa och 
 smasha. Vi lärde oss att döma. Männen fick 
 inte vara med. Alla på Ngouedi tyckte att du 
 var en lärd man, men det sa  aldrig våra 
 kvinnor om dig. Du var bara den som lärde 
 oss spela volleyboll och ha roligt. Nu är du 
 välkommen hit till oss.  

 Vet du hur vi har det, vi kvinnor? Före den 
 franska kolonialismen ägde vi kongoleser den 
 plana, bördiga åkermarken, som du ser där 
 borta, mycket bördig och lättbrukad jord. Vi 
 kvinnor var jordbrukare. Då var det lätt för 
 kvinnorna att försörja sina familjer. Allt växte 
 bra. Männen deltog inte i jordbruket. Sedan 

 fransmännen tog ifrån oss den bördiga jorden 
 på slättlandet, så fick vi kvinnor odla upp 
 mark i bushen, den kuperade marken på 
 kullarna upp mot byn. Männen odlade inte 
 upp marken, utan det var vi kvinnor som 
 skulle göra det och laga mat, tvätta och allt. 
 Männen var arbetslösa. De jagade lite grann 
 och de byggde hus som vanligt. Det var allt. 
 Nu vet du och nu är det din tur att säga oss 
 vad Massamba Debat vill".  

 
– Så gjorde jag det. De lyssnade och kommen-

terade. De höll med honom om värdet av högre 
studier för kvinnor. De skulle försöka och häl-
sade tillbaka att presidenten själv var välkom-
men, om han ville. Det var solskenshistorien om 
mitt och andras intresse för volleyboll. 

 
Missionens ansikte 
År 1976 utgav Sigbert Axelson boken Mission-
ens ansikte huvudsakligen för att belysa miss-
ionen i Afrika ur de färgade folkens synvinkel. 
Hur ser det ansiktet ut och vad döljer sig bakom 
anletsdragen? Boken kom att väcka stark debatt i 
missionskretsar. Var det då ingen som tidigare 
hade granskat missionen på det sättet? 

– Jo, det hade flera gjort i sak förstås, men man 
hade inte använt den metaforen, svarar Sigbert. 
Det fanns missionärer som kunde tycka att just de 
visste vad som var missionens ansikte, medan 
kongoleserna däremot enligt min åsikt är de som 
verkligen ser våra ansikten. Och det är deras 
uppfattning som är den intressanta – eller snarare 
kanske mötet mel-
lan missionens 
självförståelse och 
afrikanernas syn på 
samma mission. 
Blev han då förvå-
nad över reaktion-
erna? 

– Ja, det blev jag 
ju. Det är ingen 
märkvärdig bok det 
här. Den säger inte 
så särskilt mycket, 
utan det är ju det 
här…  

Och han läser 
högt från boken 
titelsida: ”Hur ser 

  

 

ansiktet ut och vad döljer sig bakom dragen? Den 
frågan kan endast de besvara, mot vilka miss-
ionen vänder sitt ansikte”. 

– Jag hade inte behövt skriva den här boken 
utan bara publicera framsidan. 

Sigbert menar att det bästa tecknet på uppskatt-
ning och respekt för den kongolesiska kulturen 
visas genom det språkvetenskapliga arbete med 
att kartlägga kikongospråket, som genomfördes 
av bl.a. missionärerna Karl Edvard Laman, Oskar 
Stenström och Efraim Andersson. Också Åsa 

Dalmalm och Bertil Åhman, medlemmar i vår 
församling, har lämnat värdefulla bidrag i sina 
avhandlingar. 

– Själv har jag inte fullt ut använt den litteratur 
som jag samlat på mig, förklarar Sigbert till sist. 
Pastor Josef Nsumbu har nu fått ta över en god 
del av mitt bibliotek, likaså Gunilla Gunner. 
Dessa – och fler till – kommer att fortsätta forsk-
ningen och göra det bra. 

 
Göran Almlöf 

 
 

  Marknader på gång 
 

Höstmarknad i Missionskyrkan 
lördagen den 10 oktober  

kl. 11.00 – 14.00 
Bidrag mottages i Missionskyrkans kafeteria 

fredag kväll 9 okt eller lördag morgon 10 okt. 
 

Julmarknad i Flottsundskyrkan 
lördagen den 28 november  

kl.  10.30 – 13.00 
 

Julmarknad i Missionskyrkan 
lördagen den 5 december 

kl. 11.00 – 14.00 

 
Nya tider i Kafé Kampanilen 
Måndag – torsdag 10.00 – 15.00  
Fredag 10.00 – 15.00 från 2 oktober 
 
Från 27 oktober öppnar kaféet 08.00 tisdagar 
och torsdagar, då vi också serverar en lättare 
frukost fram till 09.30. 
 
Sopplunch serveras måndag till torsdag 11.00 – 
13.30 och från 2 oktober även fredagar. 

 
Endagskollo för pensionärer 
En onsdag i mitten av augusti samlades omkring 
160 pensionärer på Sjöviks folkhögskola i 
Folkärna i Dalarna för RPG-distriktets tradition-
ella sommarmöte. Deltagarna kom från olika 
orter i Dalarna, Västmanland och Uppland. 

Från Tierp utgick en buss som stannade på 
några ställen utmed vägen till Uppsala och tog 
upp passagerare. De sista som åkte med bussen 
steg på i Uppsala.  

Förutsättningarna för ett lyckat sommarmöte 
var de bästa tänkbara med solsken och vackra 
omgivningar. Stämningen bland deltagarna var 
också hög redan från början med samling kring 
kaffeborden.  

Kapellet var fullsatt när Lena Lönnqvist, tidi-
gare rektor på Sjöviks folkhögskola, hälsade de 
förväntansfulla RPG-arna välkomna. VI bjöds på 
ett varierat program med bl.a. ”Kackel i hönshu-
set” med Ingegärd Stadell som berättade livfullt 
och humoristiskt om sina höns. Två kyrkomusi-
ker Helene Thunberg och Beata Karacsonyi un-
derhöll publiken med sång och musik på högsta 
nivå. Helene sjöng ackompanjerad av Beata som 
också spelade klassiska stycken på flygeln. 

Efter lunchen gick deltagarna en tipspromenad 
i parken och svarade på kluriga frågor. Något 
som deltagarna uppskattade var att tiden för ge-
menskap var väl tilltagen. Därigenom fick alla 
möjlighet att samtala med gamla vänner och 
samtidigt göra nya bekantskaper.   

På eftermiddagen framträdde förre landshöv-
dingen i Västerås, tillika medlem i RPG, Ingemar 
Skogö. Han berättade om sitt liv i statens tjänst. 
Under hans sista tid som landshövding inträffade 
den stora skogsbranden i Västmanland. Han blev 
då den högste ansvarige för släckningsarbetet. 

Att detta sommarmöte blev lyckat ur flera 
aspekter fick jag höra från många håll. 

 
Bertil Jakobsson  
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– Jag menar att både tron och Gud håller för 
frågor och för livets olika svängningar, säger  
pastor Karolina Berneheim, och i vår grupp kan 
var och en få både stimulans och dela såväl tro 
som tvivel eller otro. 

 
Samtalsgruppen Mat & Prat för unga vuxna och 
studenter fortsätter under hösten med fyra 
samlingar. Det här är en grupp för alla som har 
frågor och tankar kring livet, glädje, lidande, tro, 
otro och Gud. Formen är enkel. Ett tema 
introduceras och över en kopp te formulerar 
deltagarna sedan sina tankar. Kvällen avslutas 
med bön vid ljusbäraren.   

Under det gångna året bildades det en grupp 
med ungdomar som samlades med inriktning på 
sång och drama. Det var lite med tanke just på de 
här ungdomarna som vi ville starta en ny 
verksamhet, en samtalsgrupp där man kunde få 
dryfta olika frågor i förhållande till den kristna 
tron, berättar Karolina Berneheim. Så man 
började i november förra året med samlingar på 
torsdagskvällarna. Prat – det var samtal kring 
kvällens tema, därefter Mat – det vill säga soppa 
och smörgås. Det första utmanande temat var Tro 
och politik – farlig kombination eller självklar 
konsekvens? Gruppen kom att omfatta också 
andra unga vuxna från Missionskyrkan och 
glädjande nog även sådana som hittat hit via 
Missionskyrkans hemsida. 

 
Hur har Mat & Prat fungerat under det gångna 
året?  
– Vi samlades till en början i kyrkans kafé och 
sen i köket på övervåningen där vi samtalade och 
åt vår soppa, berättar Karolina. Sedan gick vi ner 
till ljusbärarskeppet i kyrksalen för avslutande 
bön.  

 
Hur har ni försökt att sprida kunskap om denna 
verksamhet? 
– Främst genom ”handaffischer” som ungdo-
marna fått sprida, genom olika Facebook-grup-
per, genom affischer på Waldenströmska Stu-
denthemmet och genom vår egen affischering.  

Det har mer varit en spridning genom ”mun-till-
mun-metoden” än genom stora annonser. 
 
Kunde man tala om ”allt”? 
– Det kändes viktigt att våga ställa alla frågor, att 
visa att vi som kristenhet är beredda att prata 
öppet och fritt. Det finns så mycket förenklad 
religionskritik och också en stor okunskap om 
religion i vårt samhälle. Därför är det viktigt att 
våga ge sig på aktuella och svåra frågor! 
 
Kom det många? 
– Inte så många, kanske omkring 5 – 10 personer, 
men det har aldrig varit tomt! 
 
Hur har det hela utvecklats? 
– Det känns som om vi gått från att diskutera 
svåra frågor till en form av vägledning i kristen 
praktik, något mer av en möjlighet att få fördjupa 
sin tro. Mitt hopp för framtiden är att vi ska bli en 
grupp med kontinuitet med plats för det nära 
samtalet, där vi kanske så småningom kan ge 
vägledning i ”andaktspraktik” och i det kristna 
livet. Och att flera ska hitta hit!  

 
Birgitta Åhman 

 
 
 

Höstens träffar i samtalsgruppen Mat & Prat 
för unga vuxna och studenter sker torsdagar 
kl. 18 på följande datum:  
24 sept Vem är du Gud? Om Gudsbilder, din och 
andras. 
15 okt ”Jag tror inte på Gud utan på vetenskap.” 
Varför utmålas en motsättning mellan tro och 
vetande?  
5 nov Vad händer med tron när livet gör ont och 
är tungt? 
26 nov ”Gamla testamentet går inte att läsa, det 
är för våldsamt.” Hur närmar man sig Gamla 
testamentets texter på ett konstruktivt sätt?  
17 dec Terminsavslutning med nattvardsfirande i 
Kryptan  

Vem är du, Gud?  
Om gudsbilder – dina och andras 
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SMU:s anslagstavla 

 

Post från Kompost 
Jag har tänkt på en sak – jag vill slå ett slag för 
ungdomar. För alla nyblivna tonåringar som går 
balansgång mellan att tekniskt sett vara barn men 
med en vilja att vara vuxna. För alla unga vuxna 
som är mitt i samhällets grepp av vad som för-
väntas av en vuxen, när man egentligen bara vill 
fortsätta vara barn. Vi har alla varit där eller 
kommer att vara där. Mitt emellan två världar 
som förväntar sig helt olika saker av samma 
människa. 

I fredags kände jag mig väldigt mittemellan. 
Samtidigt som det var jätteroligt att berätta för 
ungdomarna vad som skulle ske härnäst, så ville 
jag vara en av dem. Jag ville också spela dropp-
boll, leka fruktsallad och bara kunna lita på att 
någon annan har koll.  

Det är väl sådant en får ta, antar jag. För mig 
med mina 19 år har livet egentligen bara börjat, 

men det blir så tydligt när ett tjugotal ungdomar 
springer omkring och verkligen litar på oss le-
dare. Det blir så tydligt att det är nu vi verkligen 
MÅSTE ta ansvar och det slår mig att en dag 
kommer dessa tjugo ungdomar också att känna 
likadant. Vi alla har upplevt och kommer att 
uppleva liknande situationer i livet. Det är som 
att allt bara går runt och runt. Nu är det jag och 
Elias som bär ”vuxenfacklan” i Kompost, men 
sen när vi blir gamla och grå så måste andra ta 
över. Antagligen blir det någon från gruppen och 
jag ser redan nu hur fantastiskt bra det kommer 
gå. Misstro mig rätt – jag vill inte bli gammal och 
grå, men när den dagen kommer så känns det 
”gött” att det finns vettiga ungdomar (på väg att 
bli unga vuxna) som redan är på plats.  

 
Kram 

Tilde Kåreland

 
Sportlovsläger i Romme Alpin  
Du som är 14 år eller äldre – välkommen med på 
sportlovsläger i Romme Alpin den 15 – 17 febru-
ari. Vi kommer att åka två dagar i backarna och 
hänga och fixa mat på kvällarna i Borlänge 
Missionskyrka.  
Avresa från Missionskyrkan, Uppsala söndag 15 
februari kl. 15.00.  
Hemkomst tisdag 17 februari ca 19.30. Vi åker i 
bilar.  
Kostnad (resa, mat och boende) 500: -; ev. 
skidhyra för 8 – 15 år 365: -, äldre 
ungdom/vuxen 475: -; skipass två dagar för 8 – 
15 år 550: -, äldre 680: -. 
Anmälan senast 31 januari till 
lasse.vallmoss@uppsalamissionskyrka.se . 
Ring 018-10 00 66 för mer information. 

Lasse Vallmoss 

 
Årsmöte 
SMU:s årsmöte hålls den 8 februari kl. 13 i 
Linnéstugan. Eventuella ärenden som ska 
behandlas av årsmötet ska vara UR tillhanda 
senast två veckor innan årsmötet.  
Välkomna! 

Elvira Dahlén 

Den heliga natten 
I år sker en förändring av kyrkokörens julkonsert. 
Nu kommer även M.o.D. vara med och vi gör 
tillsammans ett julspel, inspirerat av Selma La-
gerlöfs Kristuslegender, om en alldeles speciell 
natt då naturen lydde andra lagar. Glöden brände 
inte den nödställdes händer och vargarnas käftar 
lydde inte. 

Vi kommer ha en enkel scenografi byggd av 
Men’s Club och berättelsen kommer att vara så 
enkel att även de minsta kan ha utbyte av den. 
Ljuset kommer att vara väldigt vackert! 

Tanken med att föra samman våra resurser är 
att det blir roligare så! Det är kul att arbeta till-
sammans. Konserten/föreställningen kommer att 
vara knappt en timme och överskottet av entréav-
giften kommer att går till Grindslanten, insam-
lingen till våra fina nya dörrar. Kafé Kampanilen 
bjuder alla på glögg och pepparkaka efter kon-
serten.  

Vi avslutar med att sjunga Stilla natt tillsam-
mans på de språk vi känner bäst. Så gjorde även 
soldaterna en julnatt på västfronten. Gevären fick 
ligga kvar i skyttegravarna då de klev upp och 
tillsammans delade sin längtan efter fred med 
varandra. 

Så varmt välkomna till en stund där julens bud-
skap står i centrum. 

Gunnar Axelson Fisk 

SMU:s anslagstavla 

 

Fyra veckor Enebykul! 
Under sommaren har vi ute på Enebygården haft 
fullt upp under tre veckors dagkollo för de yngre 
barnen och en veckas läger för de äldre. Förutom 
åldrarna hos barnen så är skillnaden att under 
kolloveckorna kommer kollobussen med vår 
fantastiska busschaufför Micke som hämtar och 
lämnar barnen. Men under lägret så har barnen 
sovit kvar. Under dagarna har vi lekt, sjungit, 
paddlat kanot tillsammans i grupper och haft 
roligt. Vi har varit ute så länge vädret tillåtit och 
lite till. Under lägret hade vi oturen att det reg-
nade något lite varje dag men det var inga pro-
blem för deltagarna som kämpade tappert. Vi har 

haft stor variation i barngruppen och ledargrup-
pen och det har kommit många nya och ännu fler 
barn och ledare från tidigare år. Vi ledare har haft 
väldigt roligt med barnen under aktiviteterna där 
ingen dag har varit den andra lik. Vi har t.ex. 
under kollot haft skattjakt och femkamp. På 
lägret har vi traditionsenligt även haft nattorien-
tering, boplatsbyggande och lägerbål. Det är med 
glädje vi ser tillbaka på sommaren och ser fram 
emot nästa sommar med nya äventyr ute på går-
den. 

 
Ellika Axelson Fisk, text 
Martha Jacobsson, bild

  
 
Mellan himmel och jord! 
Välkomna, barn och vuxna, att fira gudstjänst i 
kyrksalen 11.00 den 27 september med temat 
Dela med dig! Mellan himmel och jord-guds-
tjänsterna återkommer 18 oktober och 22 novem-
ber, särskilt formade för att passa barnfamiljen. 
Det märks i sångerna och språket och så är de lite 
kortare. Barnens gudstjänst – f.d. Fröleken – är 
barnens fortsättning på den vanliga gudstjänsten, 
där barnen samlas för ljuständning. Sedan går vi 
ner i kryptan för läsning och samtal, lek i 
gympahallen eller pyssel i Arken. 

 
Gruppen Musik och Drama – M.o.D. – 
övar torsdagar kl. 19 – 21 med Gunnar Axelson 
Fisk och tar in nya medlemmar 17 september.  

Barnkör – kör och drama 
Onsdagar 16 – 17 med drop-in fika från 15.40. 
Sång och teaterlek, vi sjunger och leker tillsam-
mans. En växtplats för olika uttryck: Röst – 
kropp – rum – samarbete. Hör av dig om du vill 
ha hjälp med skjuts. Ledare är sång- och körpe-
dagog Birgitta Orrefur. Start 9 september. An-
mälan: birgitta.orrefur@uppsalamissionskyrka.se 

 
Lovkul  
Under skolloven brukar vi erbjuda två dagars 
kolloverksamhet i kyrkan för de lediga barnen. 
Håll utkik på hemsidan när vecka 44 närmar sig! 
 

Karolina Berneheim 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

SEPTEMBER 

13 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Konfirmation 
och nattvard. Lasse 
Vallmoss, Lillemor 
Brånn. Trio Minore. 

14 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Den allvarsamma 
leken av Hjalmar Söder-
berg. Inledare: Agneta 
Ekström, Eva-Britta 
Ståhl. 

15 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

16 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik 
En stund med Cornelis 
Geurtsen och Teodorsson 

17 
12.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Anna Franklin, poesi. 

18 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Klimatet 
förr och nu. Prof. Sven 
Israelsson om klimatför-
ändringar. 

20 
11.00 

SÖNDAG 
Nattvardsgudstjänst: 
Döden och livet. Ny i 
stan-träff. R.Erik Sval-
fors, Karolina Berne-
heim. Rebecka Kronberg, 
sång. Läs mer på s. 5! 

21 
19.00 

MÅNDAG 
Uppsala – stad för alla? 
Konsten att utveckla en 
stadsdel. Kees Geurtsen, 
konstnär. 

22 
12.00 
19.00 

TISDAG 
Lunchmeditation 
Nyfiken på församlingen? 
Lasse Vallmoss. 
Miniskola om Uppsala 
missionsförsamling för 
dig som vill veta mera 

om tro, dop, nattvard,  
gemenskap, tillhörighet 
och medlemskap. 

23 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Daylight med AKO. 
Rum för tro och tvivel: 
Anders Gustafsson, Lasse 
Vallmoss. Läs mer s. 3! 

24 
12.00 
 
18.30 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: Fred-
rik Hardenborg, novell 
Mat och prat: Vem är du 
Gud?  Läs mer på s. 9! 

25 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Datorise-
rad.  Prof. Anna Sågvall 
Hein, om maskinöver-
sättning. 

27 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst mellan him-
mel och jord: Dela med 
dig! Andreas Möller, 
Valsätrakyrkan, Karolina 
Berneheim. Martha Ja-
kobsson, sång. Utgångs-
kollekt till Sjukhuskyr-
kan. 

28 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Kattbergen av 
Sabrina Janesch. Inle-
dare: Anita Jonsson, 
Ingrid Kallin. 

29 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

30 
12.00 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Upplandslåtar på nyckel-
harpa. Leif Alpsjö. 
Rum för tro och tvivel: 
Läs mer på s. 3! 

OKTOBER 

1 
12.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: Carl-
Johan Bachofner, poesi. 

2 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n:  Hur funge-
rar Fair Trade i verklig-
heten? Julia Bardh, Fair 
Trade-återförsäljarna. 

2-3 
09.00 

FREDAG/LÖRDAG 
Fair Trade Forum  
Läs mer på s. 5! 
 
 

4 
11.00 

SÖNDAG 
Fairtradegudstjänst: Har 
du råd att vara solida-
risk? Arne Carlsson. 
Gunnar Axelson Fisk. 
Kyrkokören, Birgitta 
Orrefur. 

5 
19.00 

MÅNDAG 
Uppsala – stad för alla? 
Om ensamkommande 
ungdomar i Uppsala.  
Representant från Mi-
grationsverket, Lillemor 
Brånn och John Davies. 

6 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

7 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Aydin Ziyadli, piano. 
Rum för tro och tvivel. 

8 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: Kris-
ter Gustavsson, poesi. 
Värld att leva i: På flykt – 
från vad, till vad? Upp-
sala stift satsar på Projekt 
Migration. Projektledare: 
Prästen Lena Blom. 

9 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Drottning-
en av Saba och kung 
Salomo. Barnläkaren 
Irene Sjögren. 

10 
10.00 
 
 
 
11.00 
13.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofru-
kost: Sy oss samman. 
Helén Söderholm, Nyby-
Vision. Entré/frukost 50:- 
Höstmarknad kl. 11 - 14 
Equmeniakyrkans region-
fest  för Stockholmsreg-
ionen. Läs mer på s. 5! 

11 
11.00 

SÖNDAG 
Nattvardsgudstjänst. 
Karolina Berneheim. 
Eva-Britta Ståhl. Sångkö-
ren. Margareta Ljung-
dahl. Utgångskollekt till 
Varde ljus. 

12 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Öppen stad av 
Teju  Cole. Inledare: 
Agneta Kristenson, 
Anna-Karin Widman. 

13 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

DECEMBER 

1 
19.00 

MÅNDAG 
Kampen om tiden.  
Sven-Olof Andersson 
presenterar ett läkarper-
spektiv på kvalitativ tid 
(Kairos) och kvantitativ 
tid (Chronos).  

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Missions-
kyrkans egna musikanter. 

4 
12.00 
 
18.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Mikael Lindén, poesi. 
Mat och prat. 
Kampen mot mäns våld. 
Hans Åberg, psykolog 
och psykoterapeut i 
Uppsala, har publicerat 
boken Att arbeta med 
våld. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Hjärnan 
och musiken. Neurolo-
gen Jan Fagius berättar 
om musiken och hjärnan. 
Musik väcker känslor – 
vad händer i hjärnan, när 
vi lyssnar?  

6 
10.00 -
13.30 

LÖRDAG 
Julmarknad i Missions-
kyrkan.  
Läs mer på s 12! 

7 
11.00 

SÖNDAG 
Internationell gudstjänst: 
Guds rike är nära.  Lasse 
Vallmoss, Bertil och 
Birgitta Åhman. Insam-
ling till Equmeniakyrkans 
internationella arbete. 

8 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Lomjansguten av 
Lars Andersson. 
Inledare: Inger Axelson, 
Anders Forsman. 

10 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Linnékvintetten. 

11 
12.00 
 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Luciatåg 
med musikklasserna. 
Litterärt till lunch: 
Roland Keijser, poesi. 

12 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da'n: Advents-
kaffe. Barbro Eriksson 
med en sånggrupp från 
Pingstkyrkan sjunger 
advents- och julsånger. 

13 
11.00- 
17.00 

LÖRDAG 
Schysst julmarknad 
Läs mer på s. 12! 

14 
11.00 
 
 
 
 
12.45 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Bana väg för 
Herren. Lasse Vallmoss. 
Spelstugan. Margareta 
Ljungdahl. Utgångs-
kollekt till Grindslanten.. 
Församlingsmöte. 

17 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Trio X. 

20 
16.00 

LÖRDAG 
Den heliga natten – jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

21 
11.00 
 
 
 
 
16.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Herrens 
moder. Ulla Albért, Ulla-
Britt Mattsson. Bertil 
Teodorsson och Gunnel 
Fagius, musik. 
Den heliga natten –  jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

24 
11.00 

JULAFTON 
Julbön kring krubban.  
Karolina Rönn. Gunnar 
Axelson Fisk. 

26 
11.00 
 
 

ANNANDAG JUL 
Internationell gudstjänst:  
Martyrerna. 
Els-Marie Carlbäcker, 

 
 
 
 
 
18.00 -
21.00 

Kimy Konde, Åsa 
Brugård Konde. Kör-
grupp. Insamling till 
Equmeniakyrkans inter-
nationella arbete 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Läs mer på s. 11! 

27 
18.00 

LÖRDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

28 
18.00 
20.00 

SÖNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Kvällsandakt i kyrksalen: 
Guds barn. Karolina 
Rönn. Gunnar Axelson 
Fisk. 

29 
18.00 

MÅNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

30 
18.00 

TISDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

31 
15.00 
18.00 

NYÅRSAFTON 
Öppet hus – avslutas med 
Nyårsbön: I Jesu namn. 
Birgitta Andersson. Bert 
Brånn. 

JANUARI 

4 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Guds hus. 
Bernt Jonsson. Gunnel 
Fagius, musik. 

6 
15.00 
 

TRETTONDAGEN 
Stjärnklart – julfest för 
alla åldrar med många 
medverkande. Gröt och 
skinka, kaffe med kaka. 
Dans kring granen. 
Andakt.  

11 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Jesu dop. 
Lasse Vallmoss, Anna-
Tora Martin. Trio Minore 

12 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Lilla smycket av 
Patrick Modiano. 
Inledare: Anita Jonsson, 
Eva-Britta Ståhl. 

14 
12.00 
 

ONSDAG 
Lunchmusik: Folkmusik 
och jazzstandards. 
Saxofonkvartetten. 

15 
12.00 
 
19.00 
 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Reza Rezvani, poesi 
Millennieserien: Utrota 
fattigdomen. Gunnel 
Axelsson Nycander, 
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14 
12.00 
 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: Bach goes 
to town. Jesper Rydén 
och Elisabeth Bernspång, 
valthorn, piano och orgel. 
Rum för tro och tvivel. 

15 
12.00 
 
18.30 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: Gun-
nila Astridsdotter, poesi.  
Mat och prat: Jag tror 
inte på Gud utan på 
vetenskap. Läs mer s. 9! 
Värld att leva i: Moder 
Jord, för god att kolsyra. 
Koldioxidbantaren Staf-
fan Lindberg. 

16 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Vart är 
Ryssland på väg? Prof. 
Ulla Birgegård om 
Ryssland efter Sovjet. 

18 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst mellan him-
mel och jord: Att leva 
tillsammans. Karolina 
Berneheim. Lotta Tha-
gesson. Barndop. Barn-
kören. Birgitta Orrefur. 
Utgångskollekt till Equ-
menia. 

19 
19.00 

MÅNDAG 
Uppsala – stad för alla? 
Ett grönare Uppsala. 
Stadsträdgårdsmästare 
Ingemar Carlsson, Mat-
tias Iwarsson, Martha 
Jacobsson, blivande 
landskapsarkitekt. 

20 
12.00 
19.00 

TISDAG 
Lunchmeditation 
Nyfiken på församlingen? 
Lasse Vallmoss. 
Miniskola om Uppsala 
missionsförsamling för 
dig som vill veta mera. 

21 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Erik Lundberg Trio. 
Rum för tro och tvivel. 

22 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Lars Häger, poesi. 
Värld att leva i: Klago-
skri och jubelsång för 
skapelsen. Tidigare  
miljöministern Andreas 
Carlgren om påvens  

encyklika om miljö, 
klimat, fattigdom. 

23 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Ivar  Lo-
Johanssons kamp för en 
värdig äldrevård. F.D. 
Margareta Wesäll om 
fattigvården i Sverige. 

25 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Samhällsan-
svar. Lasse Vallmoss. 
Diakonirådet. Kerstin 
Geurtsen, sång. Samtal 
om en diakonal försam-
ling. Församlingsrådet 
och Diakonirådet. 

26 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Vi kom över havet 
av Julia Otsuka.  
Inledare: Inger Axelson, 
Ingrid Kallin. 

27 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

28 
12.00 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: Sextett 60. 
Rum för tro och tvivel. 

29 
12.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Mohamed Omar, novell. 

31 
11.00 
 
 
 
 
18.00 

LÖRDAG 
Gudstjänst Alla Helgons 
dag. Ljuständning. Lasse 
Vallmoss, Ulla-Britt 
Andersson. Gunnel och 
Jan Fagius, musik 
Musikandakt i Allhelgo-
natid. Sångsolister och 
instrumentalister. Inge 
Almén, Gunnar Axelson 
Fisk, Lasse Vallmoss. 

NOVEMBER 

2 
19.00 

MÅNDAG 
Uppsala – stad för alla? 
EU-migranter i vår stad. 
Anna Karin Hammar och 
Hans Lindholm, präster i 
Svenska kyrkan. 

3 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

4 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: Missions-
kyrkans egna musikanter. 
Rum för tro och tvivel. 
 
 

5 
12.00 
 
18.30 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Julia Kielman, poesi. 
Mat och prat.  
Läs mer på s. 9! 
Värld att leva i: Globali-
sering – på gott och ont. 
Lisa Pelling, Arena Idé. 

6 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Mina dröm-
mars skog. Ingemar Lind 
visar sin nya naturfilm. 

8 
11.00 

SÖNDAG 
Nattvardsgudstjänst: 
Förlåtelse utan gräns. 
Lasse Vallmoss, R.Erik 
Svalfors. Sångkören, 
Margareta Ljungdahl. 

9 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: En bön för de 
stulna av Jennifer Cle-
ment. Inledare: Ola 
Larsmo. 

10 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

11 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Uppsala Musikskola. 
Rum för tro och tvivel. 

12 
12.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Per Hedfors, poesi. 
Värld att leva i: Avoiding 
the Disaster. Gästprofes-
sor Doreen Stabinsky om 
klimaträttvisa. (På eng-
elska). 

13 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Flykten från 
Estland. Enn Kokk om 
egna barndomsminnen 
och sina föräldrars 
berättelser. 

14 
10.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofru-
kost: Jord att leva på. 
Inför Kyrkornas Globala 
vecka. Entré/frukost 50:-. 

15 
11.00 
 
 
 
 
16.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst i global-
veckan. Biskop Joel 
Tendero, Filippinerna. 
Anna Skagersten med 
musiker. Läs mer på s. 3! 
Värld att leva i: Human 
Rights after the Super 



14

Kalendarium 

 

 
MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

DECEMBER 

1 
19.00 

MÅNDAG 
Kampen om tiden.  
Sven-Olof Andersson 
presenterar ett läkarper-
spektiv på kvalitativ tid 
(Kairos) och kvantitativ 
tid (Chronos).  

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Missions-
kyrkans egna musikanter. 

4 
12.00 
 
18.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Mikael Lindén, poesi. 
Mat och prat. 
Kampen mot mäns våld. 
Hans Åberg, psykolog 
och psykoterapeut i 
Uppsala, har publicerat 
boken Att arbeta med 
våld. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Hjärnan 
och musiken. Neurolo-
gen Jan Fagius berättar 
om musiken och hjärnan. 
Musik väcker känslor – 
vad händer i hjärnan, när 
vi lyssnar?  

6 
10.00 -
13.30 

LÖRDAG 
Julmarknad i Missions-
kyrkan.  
Läs mer på s 12! 

7 
11.00 

SÖNDAG 
Internationell gudstjänst: 
Guds rike är nära.  Lasse 
Vallmoss, Bertil och 
Birgitta Åhman. Insam-
ling till Equmeniakyrkans 
internationella arbete. 

8 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Lomjansguten av 
Lars Andersson. 
Inledare: Inger Axelson, 
Anders Forsman. 

10 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Linnékvintetten. 

11 
12.00 
 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Luciatåg 
med musikklasserna. 
Litterärt till lunch: 
Roland Keijser, poesi. 

12 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da'n: Advents-
kaffe. Barbro Eriksson 
med en sånggrupp från 
Pingstkyrkan sjunger 
advents- och julsånger. 

13 
11.00- 
17.00 

LÖRDAG 
Schysst julmarknad 
Läs mer på s. 12! 

14 
11.00 
 
 
 
 
12.45 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Bana väg för 
Herren. Lasse Vallmoss. 
Spelstugan. Margareta 
Ljungdahl. Utgångs-
kollekt till Grindslanten.. 
Församlingsmöte. 

17 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Trio X. 

20 
16.00 

LÖRDAG 
Den heliga natten – jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

21 
11.00 
 
 
 
 
16.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Herrens 
moder. Ulla Albért, Ulla-
Britt Mattsson. Bertil 
Teodorsson och Gunnel 
Fagius, musik. 
Den heliga natten –  jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

24 
11.00 

JULAFTON 
Julbön kring krubban.  
Karolina Rönn. Gunnar 
Axelson Fisk. 

26 
11.00 
 
 

ANNANDAG JUL 
Internationell gudstjänst:  
Martyrerna. 
Els-Marie Carlbäcker, 

 
 
 
 
 
18.00 -
21.00 

Kimy Konde, Åsa 
Brugård Konde. Kör-
grupp. Insamling till 
Equmeniakyrkans inter-
nationella arbete 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Läs mer på s. 11! 

27 
18.00 

LÖRDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

28 
18.00 
20.00 

SÖNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Kvällsandakt i kyrksalen: 
Guds barn. Karolina 
Rönn. Gunnar Axelson 
Fisk. 

29 
18.00 

MÅNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

30 
18.00 

TISDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

31 
15.00 
18.00 

NYÅRSAFTON 
Öppet hus – avslutas med 
Nyårsbön: I Jesu namn. 
Birgitta Andersson. Bert 
Brånn. 

JANUARI 

4 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Guds hus. 
Bernt Jonsson. Gunnel 
Fagius, musik. 

6 
15.00 
 

TRETTONDAGEN 
Stjärnklart – julfest för 
alla åldrar med många 
medverkande. Gröt och 
skinka, kaffe med kaka. 
Dans kring granen. 
Andakt.  

11 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Jesu dop. 
Lasse Vallmoss, Anna-
Tora Martin. Trio Minore 

12 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Lilla smycket av 
Patrick Modiano. 
Inledare: Anita Jonsson, 
Eva-Britta Ståhl. 

14 
12.00 
 

ONSDAG 
Lunchmusik: Folkmusik 
och jazzstandards. 
Saxofonkvartetten. 

15 
12.00 
 
19.00 
 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Reza Rezvani, poesi 
Millennieserien: Utrota 
fattigdomen. Gunnel 
Axelsson Nycander, 
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Typhoon i Domkyrkan 
och Katedralkaféet. (På 
engelska). 

16 
19.00 

MÅNDAG 
Uppsala – stad för alla? 
Den öppna staden – och 
den slutna. Per Wirtén, 
författare till boken Där 
jag kommer från – kriget 
mot förorten. 

17 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

18 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Franska 
sånger. Einars orkester 
med Ann-Kristin  

19 
12.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Jörgen Mattlar, poesi. 

20 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Rumänska 
romer – angår de oss? 
Prästen Hans Lindholm 
om intryck och tankar 
från en by i Rumänien. 

22 
11.00 
 
 
 
 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Solidaritetsgudstjänst 
mellan himmel och jord:  
Jord att leva på. Karolina 
Berneheim. Birgitta 
Renöfält. Gunnar Axel-
son Fisk. Yesterdays. 
Utgångskollekt till Dia-
konia. 
Ekumenisk gudstjänst i 
Domkyrkan. Jord att leva 
på. Med bl.a. Karolina 
Berneheim. 

23 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: När skruven dras 
åt av Henry James. Inle-
dare: Agneta Ekström, 
Eva-Britta Ståhl. 

24 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

25 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Daylight 
med Olle Naeslund. 

26 
12.00 
 
18.30 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: Mat-
tias Lönnebo, novell 
Mat och prat. 
Läs mer på s. 9! 
Värld att leva i: Har 
klimatet ett kön? Gerd 
Johnsson-Latham arbetar 

med jämställdhetsfrågor 
på UD. 

27 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Indien – 
inte ”bara” kastväsen 
och kaos. F.d. biblioteka-
rie Gunnila Rooth om en 
resa till Indien. 

29 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst på första 
advent: Ett nådens år. 
Karolina Berneheim, 
Lasse Vallmoss, Ulla-
Britt Andersson, Gunnar 
Axelson Fisk. Barnkör, 
kyrkokör, Birgitta Orre-
fur.Utgångskollekt till 
Varde ljus. 

30 
19.00 

MÅNDAG 
Uppsala – stad för alla? 
Uppsala som författar-
fristad. Ola Larsmo om 
yttrandefrihetens möjlig-
heter och gränser. 

DECEMBER 

1 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

2 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Uppsala Musikskola. 

3 
12.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Eva Myhrman, poesi. 

4 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Skilling-
tryck. Radioproducenten 
Christina Mattson om 
musik och svenska trad-
itioner. 

5 
11.00 

LÖRDAG 
Julmarknad 11.00-14.00 

6 
11.00 

SÖNDAG 
Nattvardsgudstjänst: 
Guds rike är nära. Inter-
nationell gudstjänst. 
Lasse Vallmoss, Ulrika 
Morazan, Equmeniakyr-
kan. Spelstugan. Marga-
reta Ljungdahl. Insamling 
till Equmeniakyrkans 
internationella arbete. 
 
 
 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
SEPTEMBER 

13 
18.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Per Johan Råsmark. 

27 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ruben Olander. 

OKTOBER 

11 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 
Birgitta Åhman. 

25 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 
Ann-Britt Samuelsson. 

NOVEMBER 

8 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard 
Karolina Berneheim. 

27 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ulla-Britt Mattsson. 

28 
10.30 

LÖRDAG 
Julmarknad 10.30 - 13.00. 

DECEMBER 

6 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 

 
 
 
Mer information i detalj 
om gudstjänster, program, studier 
och sång och musik mm finns att 
läsa i kalendariet på vår hemsida 
samt i programbroschyren 
Peppar&Salt hösten 2015.  
Hemsidan uppdateras ständigt med 
ev. tillägg och ändringar.  
Både Månadsbladet och 
Peppar&Salt kan läsas på din dator 
på www.uppsalamissionskyrka.se . 
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Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
Församlingens bankgiro 802-2253 
Swishnummer  1230792895 
SMU plusgiro 11 93 03-6 

Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 

Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal.  

Pastor och församlingsföreståndare 
LASSE VALLMOSS 
Tel. 10 00 66 (även kopplat till 
mobilen); SMS 070-38 94 407 
lasse.vallmoss 
@uppsalamissionskyrka.se 

Diakon 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
Tel. 10 00 36; 070-83 39 773 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 

Pastor  
KAROLINA BERNEHEIM  
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
pastorkarolina 
@uppsalamissionskyrka.se 

Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R.ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik.svalfors 
@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingspedagog med inriktning 
ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 10 00 38; 070-87 66 233 
gunnar.axelson.fisk 
@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingsmusiker 
BIRGITTA ORREFUR 
Tel.10 00 37 
birgitta.orrefur 
@uppsalamissionskyrka.se 

Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
Tel. 10 00 06 
bokning@uppsalamissionskyrka.se 

Konferenstekniker och vaktmästare 
DONALD WIESELGREN 
Tel. 10 00 82 
vaktmastare@uppsalamissionskyrka.se 

Kafé- och konferensassistenter 
KANYA HJORT 
GUNNEL ROVA 
BIRGITTA ÖBERG 

Köket 
Tel. 10 00 83/84 
koket@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingens ordförande 
KJELL-ÅKE NORDQUIST 
Tel. 32 12 03 

Övriga styrelseledamöter 
Ewert Bengtsson, tel. 59 09 80 
Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74 
Helena Elmqvist, tel. 30 37 89 
Martha Jacobsson, tel. 073-08 69 221 
Boel Källsmyr, tel. 24 04 68 
Mikael Lindgren, tel. 072-50 04 491 
Lars Rask, tel. 46 17 69 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 

SMU:s ordförande 
ELVIRA DAHLÉN, 070-75 45 357

Kriminalvårdspastor 
LARS-GUNNAR SKOGAR 
Tel. 070-25 97 121 
lars-gunnar.skogar@missionskyrkan.se

Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM 
Tel. 018-611 34 90 
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 

Studentpastor 
ANETTE BRANDT 
Exp: Universitetskyrkan  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
Tel. 018-43 03 709 

NybyVision  56 07 30 
Sturegatan 9, 753 14 Uppsala 
www.nybyvision.se 

Diakonins hus  43 03 805 

Café Genomfarten 13 08 60 
www.facebook.com/cafegenomfarten 

Bildmaterial: Bernt Jonsson, s. 3; 
Martha Jacobsson, s. 11; Göran Almlöf, 
övriga bilder. 

Månadsbladet nr 4/2015 utkommer 
den 27 november 2015. Manusstopp för 
kalendarium måndag den 9 november; 
för text och bilder måndag den 16 
november kl. 19. 

Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2015, inbetalas till bankgiro 802-2253. 
Skriv ”Månadsbladet” på inbetalnings-
kortet. 

Redaktionen tar emot anmälan om nya 
prenumeranter på e-postadress:  
redaktionen@uppsalamissionskyrka.se 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig 
utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson, Gabriella Hammarin, Ored 
Oredsson, Birgitta Åhman samt SMU:s 
kommunikatör Alva Axelson Fisk. 

Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt material 
samt att lägga ut detta material på 
hemsidan. 

S:t Olofsgatan 40, 753 32 Uppsala     Tel: 018-10 00 35, Bg 802-2253
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POSTTIDNING B03       
Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på 
baksidan (ej adressidan)

S:t Olofsgatan 40, 753 32 Uppsala     Tel: 018-10 00 35, Bg 802-2253

Sommaren 1975 åkte Mats och jag till Arlanda för vårt första möte med den flicka 
från Indien som vi skulle adoptera. I ankomsthallen träffade vi det indiska paret 
Prasada som eskorterat två babyflickor, en till oss och en till en annan väntande familj. 
Adoptionscentrums representant var också där, flickorna överlämnades till respektive 
föräldrar och allt kändes mycket högtidligt. Så småningom var det dags att skiljas, 
men då uppmärksammades plötsligt att barnen förväxlats. Det var den andra flickan 
som skulle till familjen Thulin. Vi nyblivna föräldrar fick helt enkelt byta barn innan 
vi for hem!  

Senare ordnades återresor till Indien för adoptivbarn och föräldrar och 1992 deltog 
Hanna och jag i en sådan resa. Den gav möjlighet för barnen att se sitt födelseland och 
söka sina rötter. Vi besökte bl. a. de olika barnhem som barnen kom från och alla fick 
ta del av varandras historia. De barn som liksom Hanna inte varit på barnhem gjorde 
ett studiebesök på ett BB. Den lilla gruppen av flickor blev mycket väl mottagen och 
guidades genom alla avdelningar från förlossningen till avdelningen med nyfödda.  

Det äldre paret som eskorterat barnen 1975 – fanns de i livet? Skulle det vara möjligt 
att träffa dem igen efter så många år? Jag slog upp i telefonkatalogen och fann att 
Prasada sannerligen inte var ett ovanligt namn i Delhi. Men jag började beta av listan 
och gissa om jag blev förvånad när jag som svar på frågan om de varit involverade i 
adoption till Sverige 1975 hörde en man utropa: ”Oh my God, yes I was!” Det blev ett 
kärt möte när vi bjöds hem till herr och fru Prasada i det hus där Hanna tillbringat en 
del av sin första tid i livet. I mötet med dem fick hon en extra mormor och morfar i 
Indien.  

Gunilla Thulin 


